
 
  

 
 
 
 
 s 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. CSMM305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

 

 

Prot. n. 4467/VII.6   Luzzi, li 16.06.2023 

 

Agli Atti d’Ufficio 

Al sito istituzionale 

All’Albo dell’Istituto 

All’Amministrazione trasparente 

Loro Sedi 

 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANDIDATURE COMPONENTE GRUPPO DI PROGETTAZIONE 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori - Azione 1 - Next 

generation class - Ambienti di apprendimento innovativi” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19183 

Titolo Progetto: #riPENSIAMOci 

CUP: F64D23000140006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

mailto:csmm305001@istruzione.it


 
  

 
 
 
 
 s 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. CSMM305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante il "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021;  

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 

“Scuola 4.0”;  

RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – del PNRR è stato 

finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi;  

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 

Next Generation Classrooms, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 101.400,52; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 27.02.2023; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. AOOGABMI 41939 del 17.03.2023 regolarmente firmato dalla Dirigente 

Scolastica e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione al Programma Annuale e.f. 2023 prot. n. 3043/I.1 del 

18.04.2023; 

mailto:csmm305001@istruzione.it


 
  

 
 
 
 
 s 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. CSMM305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

CONSIDERATO che ai fini del prosieguo delle attività necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto è 
necessario individuare un gruppo di progettazione; 

VISTO l’avviso per l’individuazione di n. 2 componenti del gruppo di progettazione prot. n. 4202/IV.5 del 
06.06.2023; 

CONSIDERATO che all’art. 8 del suddetto avviso la valutazione delle candidature è demandata alla 
Commissione, composta da 3 membri, nominata e presieduta dalla Dirigente scolastica; 

PRESO ATTO delle istanze pervenute; 

RITENUTE congrue e idonee le competenze dei membri della Commissione rispetto ai lavori e ai compiti 
che verranno loro affidati; 

TENUTO CONTO della dichiarazione, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di assenza di incompatibilità 
dei componenti la Commissione, 

DECRETA 

La Commissione per la valutazione delle candidature per componente del gruppo di progettazione del 
progetto in oggetto: 

PRESIDENTE  dott.ssa Adele Zinno  

SEGRETARIO  prof.ssa Giuditta Bosco 

COMPONENTE  prof.ssa Dorella De Tommaso 

 

La Commissione si riunirà alle ore 12:00 venerdì 16.06.2023 nell’Ufficio della Dirigente scolastica. 

I lavori della Commissione di valutazione saranno svolti applicando i criteri secondo i criteri stabiliti 
nell’avviso di selezione prot. n. 4202/IV.5 del 06.06.2023. 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la redazione delle 
graduatorie con ordine decrescente, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

Il verbale sarà conservato agli Atti d’Ufficio. 

Il presente decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online dell’Istituto, al 

sito istituzionale e in Amministrazione trasparente.  

La Dirigente scolastica 
dott.ssa Adele Zinno 

 

mailto:csmm305001@istruzione.it

